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11 stycznia 2012

Dowiedz się więcej o Januszu Korczaku

Kształtowanie wśród dzieci i młodzieży wartości, jakie niesie ze sobą patriotyzm, tolerancja i
szacunek dla drugiej osoby, a jednocześnie poszerzenie wiedzy o człowieku, który tym
zasadom poświęcił własne życie –  to najważniejsze cele trzech konkursów dla uczniów
świętokrzyskich szkół. Współorganizuje je Kuratorium Oświaty w Kielcach, w ramach
obchodów Roku Janusza Korczaka. Uczniowie gimnazjów mogą wziąć udział w wojewódzkim
konkursie literacko-historycznym – „Ku czci Starego Doktora – przyjaciela dzieci”. W
pierwszym etapie należy wykazać się znajomością życia i działalności Janusza Korczaka, a w
kolejnym również wiedzą na temat jego wybranych utworów, skierowanych do dzieci i
młodzieży. Ostatni etap polegać będzie na przygotowaniu prezentacji multimedialnej, której
tematem przewodnim powinny być słowa Janusza Korczaka – „Jestem nie po to, aby mnie
kochali i podziwiali, ale po to, abym ja działał i kochał. Nie obowiązkiem otoczenia pomagać
mnie, ale ja mam obowiązek troszczenia się o świat i człowieka”. Zgłoszenia do konkursu
można wysyłać na adres e-mailowy Gimnazjum nr. 3 w Kielcach do 27 stycznia.

Rozwijaniu wyobraźni, aktywności plastycznej oraz wrażliwości estetycznej dzieci i
młodzieży ma służyć wojewódzki konkurs plastyczny – „Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się
cały świat”– Janusz Korczak pierwszym rzecznikiem praw dziecka, skierowany do uczniów
we wszystkich grupach wiekowych. Prace wykonane w szkołach podstawowych mają być
ilustracją do wybranej książki Janusza Korczaka, natomiast gimnazjaliści powinni
wykorzystać jedną z sentencji pisarza. Prace należy wysłać na adres Gimnazjum im. J.
Korczaka w Boleścicach do 30 marca.

Do 9 marca przyjmowane będą natomiast prace, zgłoszone do konkursu „Co jest dla mnie
najważniejsze? Wartości Janusza Korczaka w szkole XXI wieku”. Mogą to być prezentacje
multimedialne, flaszowe, nagrania audycji radiowej,słuchowiska, album multimedialny lub
nagranie filmu w dowolnej technice, a  w przypadku dzieci w wieku wczesnoszkolnym –
nagrania przedstawień dziecięcych, scenki rodzajowe i wystąpienia dramowe, wykonane
przez osoby dorosłe. Dzieci mogą przygotować także tradycyjny album, gazetkę ścienną,
projekt plakatu lub instalację przestrzenną, opisującą najważniejsze dla nich wartości. Prace
konkursowe należy dostarczyć do siedziby Wydawnictwa MAC Edukacja, przy ulicy
Łódzkiej w Kielcach.

Szczegóły dotyczące konkursów dostępne są na stronie www.kuratorium.kielce.pl oraz

http://www.kuratorium.kielce.pl
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